

شهادت شهید امدادگر



عاشقانه تا شهادت

شهید نادعلی معروف به میرزاعلی علیجان زاده فرزند جبار در ۲ بهمن سال ۱۳۳۶ از خانواده‌ای مذهبی در روستای قراخیل از حومه شهرستان قائم‌شهر چشم به جهان گشود. در خردادماه ۱۳۵۸ در رشته علوم تجربی دیپلم گرفت. شهید علیجان زاده خیلی زود امام‌راشناخت و در عرفان جوانی به ندای هل من ناصر یبصری حسین زمان لبیک گفت و از هرگونه فعالیت در راه استقرار نظام جمهوری اسلامی دریغ نوزید. در بهمن ماه سال ۱۳۵۹ یک دوره ۶ ماهه امداد پزشکی را به همراه شهید قربانی در قائم‌شهر گذراند. از اتمام این دوره برای این‌که هم خود را بیازماید و هم دین خود را نسبت به اسلام و انقلاب ادا کند در مردادماه ۱۳۶۰ به سوی جبهه شتافت تا بتواند به برادران رزمنده خود کمک کند. او در عملیات والفجر مقدماتی به همراه هم‌رزم خود شهید حسین قربانی به مداوای مجروحان عملیات پرداخت. پاسدار اسلام پس از مدتی در مصاف صدامیان بر اثر ترکش خمپاره یعنی، از ناحیه پا مجروح شد و در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری گشت و پس از ترخیص، به منزل برگشت. با این حال نتوانست دوری از جبهه را تحمل کند با پای مجروح از آغوش گرم خانواده به سوی کانون گرم جبهه و جنگ و دیار عاشقان‌الله شتافت تا یآوری برای مجروحان هم‌رزم خود باشد. نادعلی علیجان زاده روز ۲۳ اسفند ۱۳۶۳، یعنی، هفت روز مانده به عید در پاسگاه ترابیه با خون خود وضو ساخت و به شهادت رسید. او را در گلستان شهدای سید میرزا به خاک سپردند.

آموزش

کاهش حوادث چهارشنبه‌سوری با پیوستن به پویش «زندگی زیباست، آن را نسوزانیم»

مدیرکل روابط عمومی جمعیت هلال احمر با اشاره به پویش «زندگی زیباست، آن را نسوزانیم»، گفت: «هلال احمر تلاش دارد با آموزش و فرهنگ‌سازی در میان مردم بخصوص کودکان و جوانان به کاهش آسیب‌ها و حوادث در چهارشنبه‌سوری کمک کند.» سیداشکان موسوی در این خصوص گفت: «هلال احمر به عنوان دبیر کارگروه تخصصی امور آموزش مدیریت بحران، با همکاری آتش‌نشانی، اورژانس، دفتر ارتقای سلامت وزارت بهداشت، صدا و سیما، رادپوسلامت، انجمن هواسازمان‌های مردم‌نهاد مانند انجمن قنقوس، جامعه‌امداد ایرانیان، شوراهای شهروروستا، در سالیان اخیر اقدام به راه‌اندازی پویش‌هایی باهدف کاهش خطرات ناشی از چهارشنبه‌سوری کرده است. گروه هدف این پویش آموزشی، در مرحله نخست اعزام مربیان به مدارس و آشنایی جوانان و نوجوانان با مخاطرات ناشی از مواد متحرقة بوده است.» موسوی با اشاره به ایجاد یک دوره مجازی در وب سایت eam.rcs.ir و تشویق عموم مردم برای شرکت در این دوره‌ها، گفت: «در کنار برگزاری دوره‌های آموزشی، تولید محتواهای اینفوگرافیک، موشن‌گرافی و انتشار آن در فضاهای مجازی موجب تقویت این تعامل دو جانبه شده است.» مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر با اشاره به پویش چهارشنبه‌آخر امسال با عنوان «زندگی زیباست، آن را نسوزانیم»، اضافه کرد: «امسال هم با بهره‌مندی از همه ظرفیت‌های رسانه‌ای در حوزه آگاهی بخشی عمومی و با درس‌آموخته‌های سال‌های گذشته به میدان آمده‌ایم.» وی ضمن اشاره به نقش محوری خانواده‌ها در حساسیت‌سازی نسبت به این دیرینه ایرانی و برپا داشتن آن با توجه به موارد و نکات ایمنی، گفت: «پدر و مادرها مثل همیشه نقطه عطف فرهنگ‌سازی در خانواده هستند، تقاضای ما این است با تأکید موارد به فرزندان، در جهت گسترش مفاهیم مرتبط با آموزش‌ها در این حوزه، همچون سال‌های گذشته در کنار هلال احمر باشند تا شاهد کاهش تلفات ناشی از آیین چهارشنبه‌آخر سال باشیم.» مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر ادامه داد: «خانواده‌ها در شادی فرزندان دل‌بند خود مشارکت و آنها را در تهیه وسایل آتش‌بازی بی‌خطر و مفرح، همراهی کنند.»

اخبار کوتاه

مراسم معارفه سرپرست سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر

در مراسم تکریم و معارفه سرپرست جدید سازمان تدارکات پزشکی با حضور رئیس جمعیت هلال احمر، از زحمات علیرضا عسگری قدردانی و محمدرضاشانه‌ساز به عنوان رئیس جدید این سازمان معرفی شد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر ضمن تقدیر از زحمات شایسته علیرضا عسگری، محمدرضاشانه‌ساز را به عنوان سرپرست سازمان تدارکات پزشکی منصوب کرد. وی با اشاره به کارنامه موفقیت‌آمیز سازمان تدارکات پزشکی، این عملکرد را اعتباری برای کشور و هلال احمر عنوان کرد و از همه تلاشگران متعهد و متخصص مجموعه سازمان تدارکات پزشکی تقدیر و تشکر کرد. رئیس جمعیت هلال احمر افزود: «در طول مدیریت دکتر عسگری در مجموعه سازمان تدارکات پزشکی، موفقیت‌هایی داشته‌ایم که با امانت‌داری، اخلاق، پاک‌دستی و تعهد ایشان و زحمات همکاران به بار نشسته، به همین منظور از تمامی عزیزان سپاسگزارم. دکتر شانه‌ساز نیز نظر به تعهد، درایت ایشان که بر کسی پوشیده نیست در این مسیر همراه ما هستند. از همه همکاران سازمان و شرکت‌های تابعه خواستارم در راستای تحقق و پیشبرد اهداف جمعیت، دکتر شانه‌ساز را همراهی کنند.»

امدادگران هلال احمر به حالت آماده‌باش کامل در آمدند

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: «با توجه به ورود سامانه بارشی جدید طبق اعلام سازمان هواشناسی در نیمه شمالی کشور، امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر در آماده‌باش کامل عملیاتی قرار گرفتند.» بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، با اعلام این خبر گفت: «در پی هشدار سازمان هواشناسی در خصوص ورود سامانه سرد و بارشی در نیمه شمالی کشور از اواخر روز جمعه ۱۰ اسفندماه، امدادگران و نجاتگران هلال احمر به حالت آماده‌باش کامل درآمدند. این سامانه بارشی جدید، از جمعه وارد کشور می‌شود و روزهای شنبه و یکشنبه در نیمه شمالی کشور فعال است. هموطنان لطفاً از سفرهای غیر ضروری خودداری کنند و در صورت بروز حادثه می‌توانند با تلفن ۱۱۲ ندای امداد جمعیت هلال احمر در هر ساعتی از شبانه‌روز بدون نیاز به سیم‌کارت تماس بگیرند و از خدمات امدادی نیروهای عملیاتی این جمعیت بهره‌مند شوند.»

گفت‌وگوی «شهروند» با خیرانی که جمعیت هلال احمر را از حمایت‌های خود بهره‌مند کرده‌اند

در مسیر ایشار با اعتماد به جمعیت مردم نهاد

است. حمایت‌های خیرین، از تأمین تجهیزات پزشکی و دارویی گرفته تا کمک به نیازمندان در قالب بسته‌های معیشتی، تأمین هزینه‌های درمان بیماران و مشارکت در پروژه‌های عمرانی و تجهیزاتی، نشان‌دهنده تعهد آنان به اصول انسان‌دوستی و باری‌رسانی به هم‌نوعان است. جمعیت هلال احمر نیز در مراسم با تجلیل از این خیران، قدردان روحیه‌والا و ایشارگزارانه آنها شد. این جمعیت همواره تلاش دارد با ایجاد بستری مناسب، زمینه مشارکت هرچه بیشتر خیرین را در اقدامات بشردوستانه فراهم کند تا با استمرار این همکاری‌های ارزشمند، گام‌های مؤثرتری در جهت کاهش آلام انسان‌ها و ارتقای سطح خدمات امدادی و حمایتی برداشته شود.

«سیدفراهانی» همه آنها مشتاقانه گرد هم آمده‌اند. تا همکاری‌شان با جمعیت هلال احمر را جشن بگیرند. خیران نیکوکاری که سال‌هاست لیکنده لب‌نیازمندان می‌آورند. دلسوزانه پای کار هستند و هرکدام در حوزه‌های مختلف، سعی در باری‌رسانی دارند. آنهایی که بعد از آشنایی با جمعیت هلال احمر، به خدمات بشردوستانه و عام‌المنفعه، علاقه دوچندانی پیدا کردند. خیرانی که در مسیر انجام رسالت بشردوستانه خود، هلال احمر را انتخاب کرده و این جمعیت را از حمایت‌های خود بهره‌مند کرده‌اند. این همراهی ارزشمند، نقش بسزایی در اجرای برنامه‌های امدادی، حمایتی و معیشتی برای نیازمندان و آسیب‌دیدگان ایفا کرده

سازمانی قابل اعتماد برای ما

شعله سعادت رئیس اداره خیران دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است. او سال‌هاست که با جمعیت هلال احمر همکاری دارد و حالا در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» از اعتمادش به این سازمان مردم‌نهاد می‌گوید: «من از سال ۹۳ در حوزه خیران، در دانشگاه فعالیت دارم. در این مدت با خیرانی که در حوزه مدرسه‌سازی فعالیت می‌کردند آشنا شدم و اکثر آنها به سمت حوزه درمان سوق پیدا کردند. با جمعیت نیز از همین طریق آشنا شدم. وقتی بحث سیل و زلزله پیش می‌آمد از نزدیک شاهد خدمات روزافزون جمعیت در این بحران‌ها بودم. بنابراین همکاری ما شکل گرفت. در ابتدا سعی می‌کردیم فراخوان‌هایی را که هلال احمر در بحران‌های مختلف و برای افراد آسیب‌دیده ارائه می‌کرد، در بیمارستان‌مان ابلاغ کنیم. اقلامی را که جمع می‌کردیم، تحویل هلال احمر می‌دادیم. ما از همان ابتدا به جمعیت اعتماد کردیم و می‌دانستیم که اگر برای کمک‌رسانی، از کانال هلال احمر وارد شویم، قابل اعتمادتر است و حتماً به دست مردم می‌رسد. هلال احمر بد بیضایی در زمینه کمک‌رسانی به مردم دارد و تجربه‌اش از ما بیشتر است. همین‌شده که روند فعالیت و همکاری‌های ما بیشتر شد. در زمان کرونا همکاری ما افزایش زیادی پیدا کرد. خدمات هلال احمر در آن دوران قابل تقدیر است. ما در بحث واکسیناسیون نیاز به کمک داشتیم و جمعیت هلال احمر دلسوزانه در این حوزه کمک کرد. بچه‌های هلال احمر، خودشان داوطلبانه به باری ما شتافتند و در مراکز واکسیناسیون ما در زمینه پاک‌ها، شلوغی‌ها و ساماندهی واکسیناسیون‌ها کمک‌شایانی کردند. در ایام نوروز نیز ما در حوزه سلامت، پزشکان شیفیت در چادرهای هلال احمر داریم و به مردم خدمت ارائه می‌دهیم. از زمان ورود دکتر کولیوند به جمعیت هلال احمر، فکر می‌کنم اهمیت به حوزه درمان رشد چند برابری داشت. من به شخصه بارها شاهد بودم که دکتر کولیوند، برای پیگیری کار یک بیمار نیازمند، خودشان شخصاً وارد ماجرا شدند. هر بار تقاضایی برای یک بیمار از او داریم، بلافاصله پیگیری می‌شوند و دست‌درده سینه هیچ‌کس نمی‌زند. به‌نظر من جمعیت هلال احمر خیلی خوش‌شانس است که مدیر



مسئولیت‌پذیری مثل ایشان دارد. همین باعث شده که اعتماد مردم به این جمعیت بسیار بیشتر از گذشته شود.»

بدون هلال احمر به اهدافمان نمی‌رسیدیم

کمیل نظافتی، مدیرعامل خیریه سفیر مهربانی ایران و خیریه بهشت مهربانی زندگی، نیز در گفت‌وگو با خبرنگار مازروند همکاری با جمعیت هلال احمر می‌گوید: «در زلزله‌هم بود که با هلال احمر آشنا و داوطلب این جمعیت شدم. هلال احمر یک نهاد مردمی است که وارد سیاست نشده و جایگاه اجتماعی خود را از دست نداده است. همین مردمی و اجتماعی بودن جمعیت هلال احمر، باعث شد که جذب این سازمان شوم و احساس کردم می‌توانیم در کنار هلال احمر کارهای بزرگتری را رقم بزنیم. شاید در نبود هلال احمر به اهدافمان در حوزه فعالیت‌های اجتماعی نمی‌رسیدیم. با زیرساخت‌هایی که هلال احمر برای ما فعالان اجتماعی ترسیم و آماده کرده، در بحث فعالیت‌های اجتماعی مخصوصاً در مناطق محروم به اهدافمان رسیدیم. تا به حال چندین طرح با هلال احمر برگزار کردیم. در طرح‌هایی مثل نذرآب، نذران، سیل و زلزله در کنار هلال احمر توانستیم به نتایج خوبی برسیم. مثلاً در بحث نذرآب که تانکرهایی با کمک هلال احمر و مردم تهیه می‌شد، با زیرساخت‌هایی که

این جمعیت، در اختیارمان قرار می‌داد، توانستیم، در سیستان و بلوچستان مشکل بی‌آبی را تا حدودی برطرف کنیم. در بحث زلزله و سیل نیز با همکاری سازمان داوطلبان، سوله و کمپ می‌زیم و خدمت‌رسانی را به صورت دقیق و اصولی انجام می‌دادیم. در حال حاضر نیز در کشور نیازهای اساسی را شناسایی می‌کنیم. با همکاری هلال احمر، برای بیمارانی که از نظر معیشتی ضعیف هستند، هزینه درمان و دارو تأمین می‌کنیم. من چون با سازمان‌های مختلفی در ارتباط هستم، شاهدیم که جایگاه اجتماعی هلال احمر را هیچ ارگانی ندارد. اعتمادها به هلال روز به روز بیشتر می‌شود، ولی ارگان‌هایی را می‌شناسم که اعتماد به آنها کم‌رنگ شده است. مثلاً فردی اگر بخواهد کمک کند، شاید در ابتدا مخالفت کند، ولی همین که آرم هلال احمر را می‌بیند اعتماد می‌کند و این برای ما افتخاری است که داوطلب هلال احمریمانی.»

اعتماد به این جمعیت افزایش پیدا کرده است

رضا درمان، مدیرعامل موسسه خیریه ابتکار و توسعه نوید، نیز سال‌هاست که با جمعیت همکاری دارد و از این فعالیت‌های مشترک ابراز رضایت می‌کند. او نیز در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «درواقع من سوم دبستان بودم که نیروی داوطلب شیرو

اشکان تقی‌پور مدیرعامل موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید و عضو هیات مدیره مجمع خیرین کشور و عضو شبکه ملی موسسات نیکوکاری و خیریه نیز در حاشیه این مراسم، از همکاری‌های مشترکش با هلال احمر می‌گوید: «من قبل از همه فعالیت‌هایم، داوطلب جمعیت هلال احمر هستم. از زمان زلزله آذربایجان در سال ۹۲ همکاری ما شروع شد. در زلزله کرمانشاه این همکاری جدی‌تر شد. حالا مدت زیادی است که بیشتر موسسات حقوقی و سازمان‌های مردم‌نهاد و موسسات خیریه، احساس می‌کنند یک بخشی از جمعیت هلال احمر هستند. ارتباط اکثر موسسات خیریه و سازمان‌های مردم‌نهاد حمایتی و کمک‌رسان با سازمان داوطلبان و ریاست جمعیت نزدیک‌تر شده است. در فعالیت‌های مختلف ارتباطات خوبی با هلال احمری‌ها داریم. در بحران‌ها فعالیت‌های بسیار زیادی از سوی هلال احمر صورت می‌گیرد و برای کمک‌رسانی همکاری‌شایانی دارند. ارتباطات این جمعیت با مجامع خیرین بسیار نزدیک‌تر از گذشته است. امسال نیز در مورد تجهیز خوابگاه‌های دانش‌آموزی، برنامه‌ریزی‌های خوبی با هلال احمر انجام دادیم. تجهیز این خوابگاه‌ها را انتقال کردیم. امیدواریم بتوانیم بخشی از نیازهای مردم کشور را با همکاری جمعیت انجام دهیم. این در حالی است که در طول سال خیران زیادی را برای همکاری با هلال احمر ترغیب می‌کنیم تا اتفاقات بهتری در زمینه کمک‌رسانی در کشور صورت بگیرد.»

ارتباط خوب سازمان‌های کمک‌رسان با هلال احمر

شده است. در فعالیت‌های مستمر در استان‌های مختلف ارتباطات خوبی با هلال احمری‌ها داریم. در بحران‌ها فعالیت‌های بسیار زیادی از سوی هلال احمر صورت می‌گیرد و برای کمک‌رسانی همکاری‌شایانی دارند. ارتباطات این جمعیت با مجامع خیرین بسیار نزدیک‌تر از گذشته است. امسال نیز در مورد تجهیز خوابگاه‌های دانش‌آموزی، برنامه‌ریزی‌های خوبی با هلال احمر انجام دادیم. تجهیز این خوابگاه‌ها را انتقال کردیم. امیدواریم بتوانیم بخشی از نیازهای مردم کشور را با همکاری جمعیت انجام دهیم. این در حالی است که در طول سال خیران زیادی را برای همکاری با هلال احمر ترغیب می‌کنیم تا اتفاقات بهتری در زمینه کمک‌رسانی در کشور صورت بگیرد.»

ارائه خدمات امدادی هلال احمر به بیش از هزار مصدوم در یک هفته

عملیات امداد و نجات در حوادث جوی- اقلیمی

محمودی با اشاره به عملیات جوی و اقلیمی در کشور گفت: «۱۳۱ مورد عملیات طی این مدت صورت گرفت که چهار هزار و ۱۱۳ نفر امداد‌رسانی شدند و سه هزار و ۸۹۸ نفر از هموطنان گرفتار در برف توسط نجاتگران هلال احمر رهاسازی شده‌اند. بیشترین عملیات جوی اقلیمی در استان‌های اردبیل با ۱۷ عملیات امداد و نجات، همدان با ۱۵ عملیات و آذربایجان شرقی و زنجان هرکدام با ۱۳ عملیات به ثبت رسید.» محمودی در پایان با اشاره به درصد حوادث واقع شده در سطح کشور در هفته جاری افزود: «ترافیکی ۴۹ درصد، خدمات حضوری ۲۳ درصد، کوهستان ۳ درصد، جوی اقلیمی ۱۹ درصد، صنعتی کارگاهی یک درصد و سایر ۵ درصد در کشور واقع شده است.»

غربی با ۴۷ عملیات، بیشترین عملیات‌های امداد و نجات در کشور را به ترتیب به ثبت رساندند.»

امداد‌رسانی در سوانح جاده‌ای در محورهای برون شهری کشور

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: «در هفته جاری، ۳۳۵ مورد عملیات امداد و نجات در سوانح جاده‌ای و محورهای برون شهری و درون شهری کشور توسط نجاتگران هلال احمر به انجام رسید که منجر به انتقال ۱۹۲ مصدوم به مراکز درمانی و درمان ۴۸ مصدوم به صورت سرپایی در محل حادثه شد. استان‌های اصفهان با ۴۳، فارس با ۲۸ و مازندران با ۲۰ عملیات امداد و نجات جاده‌ای به ترتیب بیشترین عملیات جاده‌ای را داشته‌اند.»

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: «امدادگران جمعیت هلال احمر در ۷ روز گذشته با ثبت ۶۷۹ مورد عملیات امداد و نجات به بیش از هزار مصدوم خدمات امداد و نجات ارائه دادند.»

بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اعلام این خبر گفت: «از یکم تا ۷ اسفندماه، ۶۷۹ عملیات امداد و نجات توسط نجاتگران هلال احمر به ثبت رسید و به هزار و ۲۱ نفر خدمات امدادی ارائه شد. در این بازه زمانی ۳۱۴ مصدوم و بیمار سوانح مختلف به مراکز درمانی انتقال و ۱۴۸ بیمار در محل حادثه خدمات درمانی پیش‌بیمارستانی دریافت کردند.» وی در ادامه با اشاره به بیشترین عملیات امدادی در کشور ادامه داد: «استان مازندران با ۶۵ عملیات، اصفهان با ۵۵ عملیات و آذربایجان